
 

 

 
О внесении изменений в Положение о 
порядке выбора поставщика 
(подрядчика, исполнителя) при 
осуществлении закупок товаров 
(работ, услуг) за счет собственных 
средств РУП «Белтелеком» 

 

В целях повышения эффективности использования средств РУП 

«Белтелеком» при закупке товаров (работ, услуг) и на основании письма 

Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики 

Беларусь от 09.06.2023 №14-01-08/1297К 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о порядке выбора поставщика 

(подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров (работ, 

услуг) за счет собственных средств РУП «Белтелеком», утвержденного 

приказом от 20.06.2022 № 512 «О закупках товаров (работ, услуг) в РУП 

«Белтелеком»», изложив абзац 2 пункта 10 в следующей редакции: 

«В целях создания условий для добросовестной конкуренции между 

участниками в описании потребительских, технических и экономических 

показателей (характеристик) закупаемых товаров (работ, услуг) не должно 

содержаться ссылок на конкретные торговые марки, товарные знаки, 

знаки обслуживания, фирменные наименования, патенты, эскизы или 

модели, конкретный источник происхождения или производителя 

(подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, когда отсутствует 

конкретный способ описания требований заказчика к предмету закупки 

или случаев, когда это требуется для обеспечения совместимости с 

товарами, используемыми заказчиком.». 

2. Довести приказ до руководителей структурных подразделений, 

директоров филиалов, начальников производств. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя генерального директора Г.В.Мельникова, начальника службы 

материально-технического обеспечения В.В.Шевченко, директоров 

Міністэрства сувязі і інфарматызацыі  
Рэспублікі Беларусь 

 

Рэспубліканскае унітарнае  

прадпрыемства электрасувязі 

«БЕЛТЭЛЕКАМ» 
 

(РУП «БЕЛТЭЛЕКАМ») 

ЗАГАД 

20.06.2023 № 499 

г. Мінск 

 

Министерство связи и информатизации  
Республики Беларусь 

 

Республиканское унитарное  

предприятие электросвязи 

«БЕЛТЕЛЕКОМ» 

(РУП «БЕЛТЕЛЕКОМ») 

ПРИКАЗ 

 

г. Минск 

 



2 

филиалов. 

 
Генеральный директор 
РУП «Белтелеком» 

  
Ю.Н.Петрученя 

 

 
Документ подписан электронной цифровой подписью  

№ документа: 499 от 20.06.2023 (Журнал приказов по основной деятельности ГП) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


